PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 464-1265 - Mauá da Serra PR
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LEI no 285/2012

SUMULA: Altera o limite para a
abertura de créditos adicionais
suplementares previsto na LOA de
2011.

Art. 1°. Fica alterado de 15% para 15,75% o limite para a abertura de
créditos adicionais suplementares previsto na Lei Municipal 130 de 3/12/2010
(Lei Orçamentária Anual do exercício financeiro de 2011).

Art. 2°. Em conseqüência, ficam convalidados os decretos de abertura de
créditos que extrapolaram o antigo limite.

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de su
disposições em contrário.

HERMES WICTHORF

eito Municipal

icaçio, revogadas as

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra,^3 de julho de 2012.